博野县人民政府

关于博野县 2020 年财政决算批复

情况的报告

--2021 年 9 月 28 日在博野县第十八届

人大常委会第三次会议上

县委常委、统战部长、财政局长 赵占领

博野县人民政府

关于博野县 2020 年财政决算批复

情况的报告

尊敬的主任、各位副主任、各位常委：

博野县第十七届人大五次会议审议通过了《博野县人民

政府关于 2020 年财政预算执行情况和 2021 年财政预算（草

案）的报告》，省财政厅已将 2020 年省财政与市、县财政

年终决算结算单批复我县。我受县政府委托，向县人大常委

会报告博野县 2020 年财政决算批复情况，请予审议。

一、公共财政预算收支决算情况

（一）一般公共预算收入决算情况

县本级一般公共预算收入完成 31276 万元，加上级补助

收入 147737 万元，新增一般债券转贷收入 17000 万元，再

融资一般债券转贷收入 2500 万元，上年结余收入 2852 万元，

调入预算稳定调节基金 5962 万元，调入资金 3701 万元，公

共财政预算收入总计 211028 万元。

（二）一般公共预算支出决算情况

县本级一般公共预算支出 200779万元，加上解支出-711

万元，一般债券还本支出 3100 万元，安排稳定调节基金 5000

万元，公共财政预算支出总计 208168 万元。收支相抵，结

转下年支出 2860 万元。

二、政府性基金收支决算情况

（一）政府性基金收入决算情况

县本级政府性基金收入 15911 万元，加上级补助收入

5931 万元，上年结余收入 1006 万元，基金收入总计 22848

万元。

（二）政府性基金支出决算情况

县本级政府性基金支出 17526 万元，加专项债务还本支

出 1400 万元，调出资金 3701 万元，基金支出总计 22627 万

元。收支相抵，结转下年支出 221 万元。

三、上级转移支付收入情况

上级补助收入合计 147737 万元，包括：①返还性收入

2952 万元，其中：增值税返还收入 615 万元、所得税基数返

还收入 255 万元、“营改增”税收返还收入 1421 万元、成品

油价格和税费改革税收返还收入 661 万元。②专项转移支付

收入 14432 万元。③一般性转移支付收入 130353 万元，其

中：体制补助收入 218 万元、均衡性转移支付收入 29584 万

元、革命老区转移支付收入 439 万元、县级基本财力保障机

制奖补资金收入 23161 万元、一般公共服务共同财政事权转

移支付收入 22 万元、公共安全共同财政事权转移支付收入

1405 万元、教育共同财政事权转移支付收入 6239 万元、科

学技术共同财政事权转移支付收入 5 万元、文化旅游体育与

传媒共同财政事权转移支付收入 142 万元、社会保障和就业

共同财政事权转移支付收入 13841 万元、卫生健康共同财政

事权转移支付收入 14688 万元、节能环保共同财政事权转移

支付收入 320 万元、农林水共同财政事权转移支付收入 9946

万元、交通运输共同财政事权转移支付收入 1686 万元、自

然资源海洋气象等共同财政事权转移支付收入 30 万元、住

房保障共同财政事权转移支付收入 135 万元、灾害防治及应

急管理共同财政事权转移支付收入 38 万元、贫困地区转移

支付收入 6138 万元、产粮（油）大县奖励资金收入 206 万

元、固定数额补助收入 6424 万元、其他一般性转移支付收

入 4624 万元、结算补助收入 11062 万元。

政府性基金上级补助收入 5931 万元，主要用于：文化

旅游体育与传媒支出 11 万元、社会保障和就业支出 1 万元、

其他支出 202 万元、抗疫特别国债安排支出 5717 万元。

四、经批准举借债务情况

（一）一般债券资金使用情况

2020 年，我县新增一般地方政府债券收入 17000 万元，

主要用于：曲港高速引线道路提升工程、G337 黄骅-榆林公

路东环路至县界段雨污管网工程、博温路（小店段）改建等

11 个工程项目。

（二）再融资债券资金使用情况

2020 年，再融资一般债券转贷收入 2500 万元，主要用

于：偿还 2015 年发行到期债券资金。

（三）政府债务余额情况

截止 2020 年底，我县政府债务余额为 125894 万元，其

中：一般政府债务余额为 79742 万元，专项政府债务余额为

46152 万元。

附件：博野县 2020 年省与市、县财政年终决算结算单

2021 年 9 月 28 日